
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    24.09.2013   №    1771-па     

О внесении изменений в постановление
мэра  города  Южно-Сахалинска
от 01.11.2004  № 2024  «О  временных
архитектурных  требованиях,
предъявляемых к внешнему виду зданий
и  сооружений,  расположенных   на
территории  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск»,  и  к
благоустройству  территорий,
прилегающих  к  этим  зданиям  и
сооружениям»

В  соответствии  со  статьей  16 Федерального  закона  от  06.10.2003
N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской  Федерации»,  ст.  37 Устава  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск», ст.  1  Положения о Департаменте архитектуры,
градостроительства  и  землепользования  города  Южно-Сахалинска,
утвержденного решением городского Собрания от 04.07.2012 № 611/38-12-4,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление мэра города Южно-Сахалинска от 01.11.2004
№ 2024  «О  временных  архитектурных  требованиях,  предъявляемых  к
внешнему  виду  зданий  и  сооружений,  расположенных   на  территории
городского  округа  «Город Южно-Сахалинск»,  и  к  благоустройству
территорий,  прилегающих  к  этим  зданиям  и  сооружениям»  следующие
изменения:

1.1. Преамбулу  постановления  изложить  в  следующей  редакции:
 «В соответствии с Земельным, Жилищным и Градостроительным кодексами
РФ и Законами РФ от 17.11.1995 № 169-ФЗ "Об архитектурной деятельности
в Российской Федерации",  от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах
организации  местного самоуправления  в  Российской  Федерации",  ст.  37
Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  Правилами
благоустройства и санитарного содержания территории городского округа
"Город Южно-Сахалинск", утвержденными решением городского Собрания

consultantplus://offline/ref=426B68C0FF7C41E8D83738802E2934E21B62CFE776F5B7185F65F52FC9CA5C724972EDF01985A3B0C2T9B
consultantplus://offline/ref=7421B7B245D280B330E41F51E732B3314579DC33E777EDE0D884D839A4583BD49B2019D172B9B37EC8DECANFX
consultantplus://offline/ref=7421B7B245D280B330E41F51E732B3314579DC33E172E7E3D3D9D231FD5439D3947F0ED63BB5B27EC8DCAFCENEX
consultantplus://offline/ref=7421B7B245D280B330E4015CF15EEF3D4076873BE379B2BE87DF856ECANDX
consultantplus://offline/ref=7421B7B245D280B330E4015CF15EEF3D4076873BE379B2BE87DF856ECANDX
consultantplus://offline/ref=7421B7B245D280B330E4015CF15EEF3D4473853DE773EFB48F86896CAAC5NDX
consultantplus://offline/ref=7421B7B245D280B330E4015CF15EEF3D44768639E074EFB48F86896CAA5D3384D33057947FB8B378CCN0X
consultantplus://offline/ref=7421B7B245D280B330E4015CF15EEF3D44768639E17AEFB48F86896CAA5D3384D33057947FB8B377CCNCX
consultantplus://offline/ref=426B68C0FF7C41E8D837268D384568EE1A6A92EF74F2BA4D003AAE729EC356250E3DB4B25D88A3B62FA3EFCDTBB


2
от 24.09.2008 N 1249/54-08-3,  Правилами землепользования и застройки на
территории  городского  округа  «Город Южно-Сахалинск»,  утвержденными
решением городского Собрания от 30.01.2013 № 744/44-13-4 постановляю:».

1.2. Пункт  3  постановления  изложить  в  следующей  редакции:
«3. Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на  вице  -
мэра по градостроительству».

2. Внести во «Временные архитектурные требования, предъявляемые к
внешнему  виду  зданий  и  сооружений,  расположенных  на  территории
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  и  к  благоустройству
территорий, прилегающих к этим зданиям», утвержденные постановлением
мэра города от 01.11.2004 № 2024 следующие изменения:

2.1.  В  пункте  1.5.  слова  «департаментом  архитектуры,
градостроительства  и  управления  недвижимостью,  далее  –  «ДАГУН»
заменить  словами  «Департаментом  архитектуры,  градостроительства  и
землепользования  города  Южно-Сахалинска,  далее
«ДАГИЗ города Южно-Сахалинска».

2.2. В пунктах 1.8.,  1.9., 1.10.,  2.1. и подпункте 3.2.1. по тексту слова
«ДАГУН»  и  «ДАГУН  города  Южно-Сахалинска»  заменить  словами
«ДАГИЗ города Южно-Сахалинска».

2.3. В  пункте  5.2.  слова  «Департаментом  архитектуры,
градостроительства  и  управления  недвижимостью  города
Южно-Сахалинска» заменить словами «ДАГИЗ города Южно-Сахалинска».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

4. Контроль  исполнения  настоящего  постановления  администрации
города возложить на вице - мэра по градостроительству.

Мэр города А.И. Лобкин

consultantplus://offline/ref=7421B7B245D280B330E41F51E732B3314579DC33E376E6EAD0D9D231FD5439D3947F0ED63BB5B27EC8DFAECENAX

